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Nadeszła zima... Mimo że najmłodsi czasem niechętnie zakładają na siebie dodatkowe 
warstwy ubrań, uwielbiają oni zimowe zabawy. Oto kilka propozycji na aktywności  

z dzieckiem o tej porze roku.  
Bitwa na śnieżki, konkurs rzutów śnieżnymi kulami do celu, budowanie zamku lub igloo, 
lepienie bałwana i innych śniegowych postaci - to zabawy, które z pewnością dostarczą 

dużo endorfin, i to nie tylko najmłodszym. Wspólna wyprawa na górkę z sankami, kulig 
czy też tworzenie ,,aniołków” na śniegu, również spowoduje wiele radości. Dzieci to en-
tuzjaści sportów zimowych, dlatego warto z nimi odwiedzić lodowisko. Z kolei spacery 

po lesie, mającym o tej porze roku wyjątkową atmosferę, mogą stanowić źródło inspiracji 
do późniejszych działań plastycznych dziecka. 
Kiedy pogoda nie sprzyja aktywnościom na zewnątrz, warto spędzić czas  

z dzieckiem w domu - poprzez czytanie książek. W listopadzie obchodziliśmy  
w naszym przedszkolu Światowy Dzień Pluszowego Misia, a jako, że miś to 
nie tylko pluszowy przyjaciel najmłodszych, ale również bohater utworów lite-

rackich, młodsze przedszkolaki odwiedziły bibliotekę szkolną, natomiast star-
sze - miejską. Zajęcia te stanowiły doskonałą okazję do rozwijania zaintereso-
wań czytelniczych u dzieci. Istotną rolę w tym procesie mają również rodzice - eksperci 

zalecają, aby czytać dziecku 20 minut każdego dnia. Przynosi to szereg korzyści, przede 
wszystkim: stymuluje rozwój mózgu i mowy, usprawnia pamięć, rozbudza ciekawość 
świata, kształtuje inteligencję emocjonalną, rozwija wyobraźnie, a także buduje więź 
emocjonalną z rodzicem - codzienna lektura przed snem stanowi wytchnienie i moment, 

w którym jesteśmy ,,tu i teraz” - razem z dzieckiem.   

,,Jedzie zima” 

Jedzie pani Zima,  
na koniku białym,  
spotkały ją dzieci,  
pięknie powitały:  
- Droga pani Zimo,  
sypnij dużo śniegu,  
żeby nam saneczki,  
nie ustały w biegu. 
 

Hanna Ożogowska 



Dzień marchewki -  
Zalety jedzenia warzyw i owoców   
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W październiku obchodziliśmy ,,Dzień Marchewki” w ramach udziału  

w projekcie ,,Kubusiowi Przyjaciele Natury”. W tym dniu dzieci przyszły do 
przedszkola w pomarańczowych strojach i uczestniczyły w zabawach, kon-
kursach oraz degustacji marchewkowych przysmaków oraz soku.  

Obchody te mają na celu kształtowanie postaw prozdrowotnych oraz uświadamianie dzie-
ciom jak ogromne znaczenie ma spożywanie warzyw dla naszego zdrowia.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Warzywa i owoce stanowią źródło wielu cennych składników dla naszego zdrowia  - prze-
de wszystkim witamin (np. witaminę C, dzięki której zapadalność na infekcje nie jest tak 
częsta), a także minerałów, które mają korzystny wpływ na naszą odporność - dlatego 
należy je włączyć w odpowiednich ilościach do codziennej diety.  

Produkty zawierające błonnik (np. suszone morele, marchew, jabł-
ka, gruszki)  powinny być spożywane zarówno przez dzieci, jak  
i dorosłych - ma on pozytywny wpływ na funkcjonowanie ludzkie-
go organizmu. Ponadto zapewnia odpowiedni poziom sytości - 
zmniejszona ochotę na podjadanie między posiłkami, a także na 
spożywanie słodyczy.  
Kolejną zaletą codziennego spożywania właściwej ilości warzyw  
i owoców jest zminimalizowane ryzyko pojawienia się różnego 
rodzaju chorób cywilizacyjnych w przyszłości (głównie schorzenia 

związane z funkcjonowaniem układu sercowo-naczyniowego, a także np. cukrzyca), a to 
za sprawą m.in. zawartych w nich przeciwutleniaczy, czyli polifenoli, które korzystnie 
wpływają na nasze zdrowie. 
W kształtowaniu zdrowych nawyków żywieniowych malucha kluczowe jest, aby rodzic 

stanowił dobry przykład - pamiętajmy, że dzieci uczą się przez naśladowanie i obserwację 
dorosłych. Warto zaprosić swoją pociechę do wspólnego przygotowywania posiłków - 
dzieci uwielbiają pomagać rodzicom w kuchni. Dbajmy o różnorodność, próbujmy no-

wych przepisów i dań, ale nie zmuszajmy dziecka do jedzenia czegoś na co nie ma ochoty, 
w ten sposób jedynie zrazimy je do posiłków. Pamiętajmy przy tym o estetyce - nie bez 
powodu mówi się, że jemy także oczami - z warzyw można ułożyć zwierzątka, buźkę,  

a nawet ulubionego bohatera bajki.     

Opracowano na podst.: ,,Zalety jedzenia warzyw i owoców przez dzieci” - red. ebrzuszek.pl   
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Pasowanie na przedszkolaka  
Pasowanie na przedszkolaka to niezwykle ważna uroczystość dla najmłod-

szych dzieci. Wydarzenie to w naszym przedszkolu odbyło się w listopa-
dzie, w grupach: ,,Pszczółki”, ,,Kwiatuszki” oraz ,,Słoneczka”.  
Podczas swojego pierwszego wystąpienia mali arty-

ści przywitali panią Dyrektor oraz przedszkolny personel, a następ-
nie zaprezentowali umiejętności, które nabyli podczas pierwszych 
miesięcy swojego pobytu w przedszkolu. Dzieci pięknie zaprezen-

towały się poprzez recytację, taniec i śpiew, natomiast ich odświęt-
ny strój i wystrój sali dodatkowo podkreśliły doniosłość tego wyda-
rzenia. Po części artystycznej nastąpił czas na sam akt pasowania - 

maluszki złożyły przysięgę, a następnie pani Dyrektor dotknęła ra-
mienia każdego dziecka specjalną, ogromną kredką wypowiadając 
słowa „Pasuję Cię na przedszkolaka”.  

Na zakończenie uroczystości dzieci udały się na przygotowany poczęstunek. Dla przed-
szkolaków było to z pewnością niezapomniane przeżycie, na pamiątkę, którego otrzymały 
dyplomy i drobne upominki. Wszystkim dzielnym przedszkolakom życzymy wielu sukce-

sów oraz radości.  

W tym miejscu warto wspomnieć o sukcesach naszych przedszkolaków tej jesieni. Dzieci 
z pomocą rodziców brały udział w akcji ,,POMÓŻMY ZWIERZĘTOM PRZETRWAĆ ZI-
MĘ!”, która zakończyła się powodzeniem. Hania z grupy „Pszczółki” zdobyła srebrny 

medal w maratonie rowerowym w Raciborzu w kategorii KIDO. Zwycięzcą konkursu pla-
stycznego „STOP SMOG” organizowanego przez Stowarzyszenie „Helios” został Hubert 
z grupy „Biedronki”. Z kolei „Misie” wspólnie wykonały plakat „DZIAŁAMY EKOLO-

GICZNIE I ZDROWO” w ramach udziału w Wojewódzkim Projekcie Ekologicznym 
EKOPRZEDSZKOLE 2021 i  zdobyły dla przedszkola wyróżnienie. Sukces odniosła 
również grupa ,,Motylki” uzyskując wyróżnienie w konkursie plastycznym ,,Awantura  

o Skrzyszowską Maję”. Z kolei Artur z grupy ,,Kotki” ma na swoim koncie kolejne sza-
chowe sukcesy - w tym roku zdobył III. miejsce na Szkolnych Indywidualnych Mistrzo-
stwach Polski w szachach do lat 7, gdzie reprezentował nasze przedszkole. Gratulujemy! 
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,,Motylki” zimą pomagają ptakom 

Nastały dni coraz krótsze i bardzo, bardzo chłodne. Coraz częściej pada 
śnieg i czuje się nadchodzącą zimę. Dzieci z grupy „Motylki” obserwują 
zimową aurę i to jak ptaki poszukują pokarmu. Wspólnie podjęły się za-
dania pomagać ptakom w tym trudnym dla nich czasie. Przygotowały 
karmnik dla swoich podopiecznych, który został umieszczony na jednym 
z drzew w ogrodzie przedszkolnym. Od teraz nasze „Motylki” będą dbały o to, aby skrzy-
dlaci goście zawsze znajdowali w nim coś do jedzenia. Podczas zajęć dzieci dowiedziały 
się jakie ptaki pozostają z nami w zimie i których możemy się spodziewać w naszej pta-
siej stołówce. Wiedzą już jak wygląda gil, sikorka i wróbelek. Teraz będą rozpoznawać  
i nazywać ptaki odwiedzające przygotowany dla nich karmnik. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pamiętając o potrzebach ptaków, szczególnie w czasie zimy, uczymy dzieci realnej troski 
o przyrodę. Zachęcamy rodziców, aby tą praktykę realizować we własnych domach i za-
prosić skrzydlatych gości do swojego ogródka.  
W praktyce dokarmiania ptaków kluczowa jest regularność - jest to zarazem lekcja syste-
matyczności dla dzieci. Niezwykle ważne jest również zadbanie o dobre, solidne karmni-
ki z zasobnikami, które są dla ptaków zdrowe i bezpieczne. Samodzielne przygotowanie 
karmnika wraz z dzieckiem z pewnością spowoduje ptasią uciechę. Majsterkowanie z ro-
dzicami to coś co uwielbiają najmłodsi, a ogranicza nas jedynie nasza wyobraźnia i krea-
tywność. Można również pójść krok dalej i stworzyć coś nietuzinkowego, 
a przy tym również ekologicznego -  przykładowo karmnik z plastikowej 
butelki lub z kartonu po mleku czy soku. Samo wykonanie jest niezwykle 
proste, nie potrzebujemy również wielu materiałów, a dziecko może po-
wstały karmnik ozdobić, co z pewnością sprawi mu wiele przyjemności. 
Jeśli nie mamy ogrodu czy podwórka, specjalny karmnik można zamon-
tować na szybie, co daje możliwość obserwacji ptaków z bliska, a dokar-
mianie ptaków z dziećmi wspomaga ich naturalne zainteresowanie przy-
rodą.  
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          Spotkanie ze świętym Mikołajem 
02. grudnia przedszkolaki z naszego przedszkola odwiedził wyczekiwa-
ny przez cały rok gość – Święty Mikołaj. Tradycyjnie, tego dnia dzieci 
spotkały się najpierw z aktorami krakowskiego teatru ,,Skrzat” i obej-
rzały przygotowany na tą okazję spektakl teatralny. Dzieci były za-
chwycone widowiskiem, podziękowały aktorom gromkimi brawami, 
nie zapomniały jednak o wizycie Św. Mikołaja, stąd ekscytacja przed-

szkolaków rosła z każdą chwilą. Kiedy do każdej grupy zapukał długo oczekiwany gość, 
na twarzach dzieci pojawiły się uśmie-
chy. Spotkanie to minęło w miłej at-
mosferze i dla wszystkich przedszko-
laków stanowiło niezapomniane wy-
darzenie. Święty Mikołaj po wręcze-
niu wszystkim wspaniałych prezen-
tów, obiecał spotkanie za rok. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Z niecierpliwością i ekscytacją oczekujemy wyjątkowego okresu świąteczno-
noworocznego. Przedszkolaki ozdabiają swoje sale, dekorują choinki, a na zajęciach po-
znają tradycje Świąt Bożego Narodzenia i przygotowują upominki dla rodziców.  
Niestety, również w tym roku w związku z obostrzeniami niemożliwe jest zaproszenie ro-
dziców na spotkania świąteczne przy choince. Zachęcamy do śledzenia przedszkolnej stro-
ny internetowej, gdzie pojawią się relacje z zajęć o tematyce świątecznej oraz przygotowa-
ne życzenia dla rodzin naszych przedszkolaków.   

 
 
 

 



W związku z zagrożeniem koronawirusem i podjętymi środkami ostrożności 
przypominamy, że  do przedszkola możliwe jest  wejście tylko po uprzednim 

założeniu maseczki oraz dezynfekcji rąk.  
DBAJMY  O  SIEBIE  I   INNYCH ! 

Wszelkie sprawy prosimy  
załatwiać poprzez kontakt telefoniczny lub mailowy z sekretariatem. 

tel: 33 8461386, 33 8464231  
ul. Marszałka Piłsudskiego 1 

tel: 33 846 12 97 ul. Brzozowa 7-9 
e-mail sekretariat@szspchelmek.pl 
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Zachęcamy do systematycznego odwiedzania naszej strony internetowej!  
Znajdziecie tam państwo wszystkie bieżące informacje,  

a także relacje z uroczystości przedszkolnych. 

 

 

AKTUALNOŚCI  

www.szspchelmek.pl 

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia  
oraz Nowego Roku,  

wszystkim przedszkolakom oraz ich bliskim 
pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia. 

Niech ten wyjątkowy czas pełen będzie radości,  
spokoju, wzruszeń i rodzinnego ciepła, 

a w nadchodzącym roku  
dopisuje Państwu zdrowie, szczęście  

oraz wszelka pomyślność.  
  
 
 
 

 

 

 

Serdecznie dziękujemy wszystkim przedszkolakom i ich rodzicom, którzy uczest-
niczyli w zbiórce słodyczy ,,Zostań Potencjalnym Mikołajem”, 

zainicjowanej przez Fundację Ludzi z Potencjałem.  
Państwa wsparcie i okazane dobro, bez wątpienia dostarczy potrzebującym  

wiele radości!  


